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STATO DI PREVISIONE

DELL'ENTRATA
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PARTE I: ENTRATE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA

AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO PRECEDENTE

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

 470.000.000,00 0,00 0,00 426.000.000,00AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO 

PRECEDENTE (IMPORTO PRESUNTO)
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MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI

1.1.010 IMPOSTE SUL VALORE AGGIUNTO 

PRODOTTO

 289.000.000,00  254.000.000,00  275.000.000,00  299.000.000,00

1.1.020 IMPOSTE SUL REDDITO  89.560.000,00  91.000.000,00  92.360.000,00  65.000.000,00

1.1.030 TRIBUTI DI NATURA AMBIENTALE  1.200.000,00  1.100.000,00  1.000.000,00  1.200.000,00

1.1.040 IMPOSTE E TASSE AUTOMOBILISTICHE  76.000.000,00  76.600.000,00  77.200.000,00  76.600.000,00

1.1.050 IMPOSTE E TASSE SUL TURISMO  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.090 ALTRI TRIBUTI  13.800.000,00  14.000.000,00  14.200.000,00  13.700.000,00

 455.500.000,00 459.760.000,00 436.700.000,00 469.560.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI

1.2.010 INTERESSI ATTIVI, DIVIDENDI, AVANZI DI 

GESTIONE E ALTRI PROVENTI FINANZIARI

 1.043.000,00  1.043.000,00  1.043.000,00  1.013.500,00

1.2.020 CANONI E FITTI  5.844.926,00  5.875.280,00  5.915.560,00  5.447.110,00

 6.460.610,00 6.958.560,00 6.918.280,00 6.887.926,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI 

PARTE CORRENTE

1.3.010 PROVENTI PER LA VENDITA DI BENI E PER 

LA PRESTAZIONE DI SERVIZI

 11.960.500,00  12.021.500,00  12.077.500,00  11.364.500,00

1.3.020 RECUPERI, RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI

 28.086.785,28  28.256.193,49  28.514.264,45  29.883.431,36

 41.247.931,36 40.591.764,45 40.277.693,49 40.047.285,28TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE

1.4.010 RIMBORSO DI CREDITI  5.191.000,00  4.393.000,00  2.870.000,00  6.168.000,00

1.4.020 ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI  1.398.000,00  1.398.000,00  1.398.000,00  1.398.000,00

1.4.030 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE  0,00  0,00  0,00  700.000,00

 8.266.000,00 4.268.000,00 5.791.000,00 6.589.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA DI CONTROLLO

1.5.010 SANZIONI AMMINISTRATIVE  1.369.500,00  1.319.500,00  1.319.500,00  1.319.500,00

 1.319.500,00 1.319.500,00 1.319.500,00 1.369.500,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE  524.453.711,28  491.006.473,49  512.897.824,45  512.794.041,36

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

RIEPILOGO DELLE ENTRATE PROPRIE
FINALE

 2010

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2011

PREVISIONE

COMPETENZA

 2012

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2012/2011

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI  3,09% 451.025,00  455.500,00  469.560,00

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI  6,61% 6.169,20  6.460,61  6.887,93

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI PARTE CORRENTE -2,91% 41.437,25  41.247,93  40.047,29

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE -20,29% 56.687,56  8.266,00  6.589,00

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA DI 

CONTROLLO

 3,79% 1.029,50  1.319,50  1.369,50

 2,27%TOTALE  ENTRATE PROPRIE  556.348,51  512.794,04  524.453,71

Incidenza sul totale delle entrate  11,80%  11,06%  11,31%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI

2.1.010 IRPEF  1.197.000.000,00  1.224.800.000,00  1.251.000.000,00  1.172.800.000,00

2.1.020 IRPEG/IRES  286.000.000,00  294.000.000,00  305.000.000,00  285.000.000,00

2.1.030 RITENUTE SU REDDITI DI CAPITALE  63.000.000,00  62.000.000,00  62.000.000,00  67.000.000,00

2.1.040 IVA INTERNA  502.700.000,00  517.000.000,00  532.000.000,00  515.000.000,00

2.1.050 IVA ALL'IMPORTAZIONE E SOMMA 

SOSTITUTIVA

 167.000.000,00  166.000.000,00  165.600.000,00  135.000.000,00

2.1.060 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUGLI AFFARI  0,00  0,00  0,00  0,00

2.1.070 MONOPOLI  69.000.000,00  70.000.000,00  71.960.000,00  66.600.000,00

2.1.080 ACCISA SUGLI OLI MINERALI  253.000.000,00  254.000.000,00  255.000.000,00  244.000.000,00

2.1.090 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUI CONSUMI, 

SULLA PRODUZIONE E SULLE DOGANE

 0,00  0,00  0,00  0,00

2.1.100 ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE  328.650.000,00  344.700.000,00  348.835.000,00  337.600.000,00

2.1.110 GETTITO RISCOSSO FUORI DEL 

TERRITORIO PROVINCIALE

 140.000.000,00  150.000.000,00  150.000.000,00  210.000.000,00

2.1.120 GETTITI ARRETRATI  276.250.000,00  299.956.000,00  301.000.000,00  475.000.000,00

 3.508.000.000,00 3.442.395.000,00 3.382.456.000,00 3.282.600.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI

2.2.010 QUOTA VARIABILE  267.000.000,00  267.000.000,00  267.000.000,00  0,00

 0,00 267.000.000,00 267.000.000,00 267.000.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI 

TRIBUTI ERARIALI

 3.549.600.000,00  3.649.456.000,00  3.709.395.000,00  3.508.000.000,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI
FINALE

 2010

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2011

PREVISIONE

COMPETENZA

 2012

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2012/2011

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI -6,43% 3.430.800,00  3.508.000,00  3.282.600,00

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI  0,00  0,00  267.000,00

 1,19%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

 3.430.800,00  3.508.000,00  3.549.600,00

Incidenza sul totale delle entrate  72,79%  75,66%  76,55%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO

3.1.010 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA  7.230.448,23  7.230.448,23  6.391.567,29  8.454.810,78

3.1.020 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA 

UNIVERSITARIA

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.030 ASSEGNAZIONI STATALI PER I LAVORI 

PUBBLICI

 941.838,00  941.838,00  941.838,00  941.838,00

3.1.040 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'AMBIENTE 

E LA TUTELA DEL TERRITORIO

 989.122,42  979.122,42  979.122,42  939.622,42

3.1.050 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'ENERGIA  0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.060 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'AGRICOLTURA

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.070 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

COMUNITA' MONTANE

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.080 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.090 ASSEGNAZIONI STATALI PER IL TURISMO, 

LO SPORT E IL COMMERCIO

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.095 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE ATTIVITA' 

ECONOMICHE E IL LAVORO

 379.778,00  0,00  0,00  379.777,00

3.1.100 ASSEGNAZIONI STATALI PER LA SANITA' E 

LA TUTELA DELLA SALUTE

 0,00  0,00  0,00  50.000,00

3.1.105 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

POLITICHE ED I DIRITTI SOCIALI

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.110 ASSEGNAZIONI STATALI DIVERSE  5.186.828,79  4.270.647,84  4.270.647,84  4.270.647,84

3.1.120 CONTRIBUTI STATALI DIVERSI  0,00  0,00  0,00  1.707.730,37

3.1.130 COFINANZIAMENTO STATALE DI 

INTERVENTI COMUNITARI

 13.984.189,46  35.166.124,50  0,00  25.934.766,60

3.1.140 ASSEGNAZIONI STATALI PER FUNZIONI 

TRASFERITE O DELEGATE

 50.953.000,00  50.953.000,00  50.953.000,00  50.000.000,00

 92.679.193,01 63.536.175,55 99.541.180,99 79.665.204,90TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE

3.2.010 ASSEGNAZIONI REGIONALI PER 

L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

 40.821.000,00  40.821.000,00  40.821.000,00  40.695.000,00

3.2.020 ALTRE ASSEGNAZIONI REGIONALI  100.000,00  100.000,00  100.000,00  175.100,00

 40.870.100,00 40.921.000,00 40.921.000,00 40.921.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE 

EUROPEA

3.3.010 ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE EUROPEA 

PER IL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI 

COMUNITARI

 15.192.583,82  15.491.845,52  0,00  12.219.496,00

3.3.020 ALTRE ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE 

EUROPEA

 1.167.500,00  583.500,00  250.000,00  270.000,00

 12.489.496,00 250.000,00 16.075.345,52 16.360.083,82TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI

3.4.010 ASSEGNAZIONI DA ALTRI SOGGETTI  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  136.946.288,72  156.537.526,51  104.707.175,55  146.038.789,01

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

TRASFERIMENTI
FINALE

 2010

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2011

PREVISIONE

COMPETENZA

 2012

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2012/2011

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO -14,04% 119.307,22  92.679,19  79.665,20

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE  0,12% 44.151,35  40.870,10  40.921,00

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA  30,99% 12.469,18  12.489,50  16.360,08

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI  0,00  0,00  0,00

-6,23%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  175.927,75  146.038,79  136.946,29

Incidenza sul totale delle entrate  3,73%  3,15%  2,95%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI

4.1.010 OPERAZIONI FINANZIARIE A PAREGGIO DI 

BILANCIO

 0,00  340.000.000,00  310.000.000,00  0,00

4.1.020 OPERAZIONI FINANZIARIE CON ONERE DI 

AMMORTAMENTO A CARICO DELLO STATO

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 310.000.000,00 340.000.000,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E 

PRESTITI

 0,00  340.000.000,00  310.000.000,00  0,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

MUTUI E PRESTITI
FINALE

 2010

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2011

PREVISIONE

COMPETENZA

 2012

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2012/2011

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI  0,00  0,00  0,00

TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI  0,00  0,00  0,00

Incidenza sul totale delle entrate  0,00%  0,00%  0,00%
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PARTE II: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

PARTITE DI GIRO

 2013  2014  2011

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2012

OGGETTO DELLE PREVISIONI

 2.900.879.890,99 774.000.000,00 774.000.000,00 779.000.000,00PARTITE DI GIRO


